
uživatelská příručka SONOS 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelská  

příručka



uživatelská příručka SONOS 

2 

 

   

 

TENTO DOKUMENT OBSAHUJE INFORMACE, K JEJICHŽ ZMĚNĚ MŮŽE DOJÍT BEZ PŘEDCHOZÍHO 

UPOZORNĚNÍ   

 

Tato publikace ani žádná její část nesmí být reprodukována nebo šířena v jakékoli podobě nebo jakýmikoli 

prostředky, elektronickými  nebo mechanickými, krom jiného kopírováním, zaznamenáváním, systémy pro 

vyhledávání informací nebo počítačovými sítěmi  bez písemného svolení od společnosti Sonos, Inc.   

Sonos a všechna ostatní  jména produktů Sonos a slogany jsou ochranné známky nebo registrované 

ochranné známky Sonos, Inc. Sonos  Reg. U.S. Pat. & Tm. Off.   

Produkty Sonos mohou být chráněny patentem nebo několika patenty. Naše informace o patentech na 

výrobky najdete zde:   

sonos.com/legal/patents  

AirPlay®, Apple Music™, FairPlay®, iPad®, iPhone®, iPod®, Tunes®, a OS X®, jsou ochranné známky Apple Inc., 

registrované ve Spojených státech              a ostatních zemích.  

Funguje s Apple AirPlay Vyrobeno pro iPod“ „Vyrobeno pro iPhone“ a „Vyrobeno pro iPad“ znamená, že 

elektronické příslušenství bylo navrženo speciálně  pro připojení k iPod, iPhone nebo iPad a bylo vývojářem 

certifikováno, že splňuje výkonnostní standardy společnosti Apple. Společnost   

Apple neodpovídá za provoz tohoto zařízení ani za jeho soulad s bezpečnostními a regulačními normami. 

Upozorňujeme, že používání   

tohoto příslušenství s iPod, iPhone nebo iPad může ovlivnit bezdrátovou výkonnost.  

Windows® je registrovaná ochranná známka Microsoft Corporation ve Spojených státech a ostatních zemích.  

Android™ je ochranná známka Google, Inc.   

Vyrobeno na základě licence od společnosti Dolby Laboratories. Dolby, Dolby Atmos, Dolby Audio, Pro 

Logic, a symbol dvojitého D jsou  ochranné známky Dolby Laboratories.  

Amazon, Kindle, Kindle Fire, Echo, Alexa, a všechna související loga jsou ochranné známky Amazon.com, 

Inc. nebo jejích přidružených  společností.  

Google a Google Home Mini jsou ochranné známky Google LLC.  

Bluetooth® je registrovaná ochranná známka Bluetooth SIG, Inc.   

Termíny HDMI a HDMI High-Definition Multimedia Interface, a loga HDMI jsou ochranné známky nebo 

registrované ochranné známky  HDMI Licensing LLC ve Spojených státech a ostatních zemích.  

Sonos používá software MSNTP, který vyvinul N.M. Maclaren na University of Cambridge.   

© Copyright, N.M. Maclaren, 1996, 1997, 2000; © Copyright, University of Cambridge, 1996, 1997, 2000.  

Všechny ostatní uvedené produkty a služby mohou být ochrannými známkami nebo servisními známkami 

příslušných vlastníků.  

          © 2004-2023 Sonos, Inc. Všechna práva vyhrazena. 

 

http://sonos.com/legal/patentsAirPlay
http://sonos.com/legal/patentsAirPlay


uživatelská příručka SONOS 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domácí zvukový systém Sonos  
Sonos je bezdrátový domácí zvukový systém, který hudbou, filmy a televizními programy vyplní tolik místností,  

kolik si přejete (až 32). Poslouchejte v jakékoli místnosti nebo v každé místnosti – pusťte si film v obývacím  

pokoji, podcast v kuchyni, nebo stejnou skladbu úplně všude. Objevte naše produkty abyste se dozvěděli  více.  

Bezplatná aplikace Sonos vás provede nastavením a poskytne ovládání hudby pro každého v domě  na 

všech jejich zařízeních – telefonech, tabletech a počítačích.   

Snadný přístup k hudbě, kterou máte rádi – streamovací služby, podcasty a internetové rádio.  

Kombinujte produkty a vytvořte domácí zvukový systém, který odpovídá vašemu životnímu stylu. 

 

Začínáme…  

Co budete potřebovat:  

• Wi-Fi – připravte si jméno a heslo vaší sítě.   

• Mobilní zařízení – připojené ke stejné Wi-Fi. Použijete to k nastavení.  

• Aplikace Sonos – použijete ji k nastavení a ovládání vašeho systému Sonos (nainstalujte ji na mobilním  

zařízení, které použijete pro nastavení).  

• Účet Sonos – pokud účet nemáte, v průběhu nastavování si ho vytvoříte.  

 

Je pro vás Sonos nový?  

Stáhněte si aplikaci z obchodu s aplikacemi na vašem mobilním zařízení. Otevřete aplikaci a my vás  

nastavením provedeme.   

Jakmile bude váš systém Sonos nastavený, můžete k ovládání hudby použít i svůj počítač. Získejte aplikaci  

pro PC nebo Mac na www.sonos.com/support.   

 

Možnosti nastavení  

Nastavení Sonos na vaší domácí síti je řešením pro většinu domácností.   

Pokud je vaše Wi-Fi pomalá, nedosáhne do všech místností, kde chcete Sonos používat, nebo je již velmi  

vytížená, můžete produkt Sonos připojit k vašemu routeru pomocí ethernetového kabelu, abyste vytvořili  

samostatnou bezdrátovou síť pouze pro váš systém Sonos.   

 

 

 

 

http://www.sonos.com/support


uživatelská příručka SONOS 

4 

 

 

 

Již máte Sonos?  

Můžete kdykoli snadno přidat nový produkt Sonos – zapojte ho do zásuvky, otevřete aplikaci Sonos  a 

klepněte na            > Systém > Přidat produkt.   

 

Přidejte jiný systém Sonos  

Sonos umožňuje rychlý a snadný přístup k jakémukoli systému Sonos. Když v aplikaci přidáte další systém  

Sonos, automaticky se připojí podle toho, jak se pohybujete z místa na místo, takže si můžete Sonos užívat  

doma, u kamaráda, nebo ve svém prázdninovém domě, aniž byste přišli o hudbu.   

 

Účty Sonos  

V průběhu nastavení si vytvoříte účet Sonos, který budete používat ke správě a rozšiřování vašeho systému  

Sonos - jak v aplikaci, tak na www.sonos.com.  

Pokud potřebujete ověřit vaše uživatelské ID, změnit heslo nebo převést váš účet na jinou emailovou adresu,  

otevřete aplikaci na vašem mobilním zařízení a klepněte na           > Účet.  

Pokud není Účet dostupný, váš systém je třeba aktualizovat.  

 

Rodičovská kontrola  

Můžete omezit přístup k explicitní hudbě.   

Otevřete aplikaci na vašem mobilním zařízení a klepněte na           > Systém > Rodičovská kontrola. 

Přihlaste se do svého účtu Sonos pro nastavení možností filtrování.  

Poznámka: Můžete také omezit maximální hlasitost pro místnost. Více informací naleznete na Nastavit  maximální hlasitost.  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sonos.com.pokud/
http://www.sonos.com.pokud/


uživatelská příručka SONOS 

5 

 

 

 

 

Objevte naše produkty  

Výrobky Sonos spolu hladce spolupracují. Je snadné přidat reproduktory a rozšířit váš systém, když se váš  

domov změní.   

 

Reproduktory pro vaši hudbu  

 

Perfektní bezdrátový reproduktor pro jakoukoli místnost ve vašem domě. Můžete dokonce stereo spárovat  dva 

reproduktory (stejný model) v místnosti – proměňte každý z nich v samostatný levý a pravý kanál pro širší,  větší 

a hlubší zvuk.  

• ‘Move’: odolný, chytrý reproduktor pro venkovní poslech 

• “Move 2”: chytrý přenosný reproduktor s výdrží baterie až 24 hodin pro vnitřní i venkovní poslech 

• ‘One’: chytrý reproduktor s vestavěným hlasovým ovládáním  

• ‘One SL’: kompaktní reproduktor pro použití jako stereo pár nebo prostorové reproduktory pro vaše  domácí kino  

• ‘Era 100’: precizně vyladěný stereofonní zvuk a bohaté basy, které si vaše hudba zaslouží 

• ‘Era 300’:  realistický prostorový zvuk, streamujte prostorový zvuk s Dolby Atmos když spárujete dva 

reproduktory Era 300 s technologií Arc  

• ‘Five’: největší domácí reproduktor s nejvýraznějším zvukem. Snadno připojte gramofon, přehrávač CD nebo jiný 

zdroj pomocí vestavěného 3,5mm audio vstupu Five 

• ‘Roam’:  poslouchejte doma  pomocí Wi-Fi  snadno ovládejte zvuk pomocí aplikace Sonos, hlasu nebo Apple AirPlay 2. 

Když jste venku, použijte Bluetooth® 

• ‘Roam SL’:  díky dobíjecí baterii s dlouhou výdrží si můžete vychutnat hodiny poslechu hudby, rádia, audioknih a dalších 

oblíbených služeb 

 

 

 

 

 



uživatelská příručka SONOS 

6 

 

 

 

 

 

Soundbary a suby pro vaši televizi  

 

Produkty Sonos pro vaši televizi poskytují kompletní zvuk domácího kina a také hrají hudbu. Vylepšete svůj 

zážitek z domácího kina přidáním Soundbaru, Subu a páru prostorových reproduktorů.  

 

• ‘Arc’: snadno se nastavuje a díky křišťálově čistým dialogům a dvěma vyhrazeným výškovým kanálům, 

které vykreslují prostorový zvukový obsah ve 3D, se díky soupravě Arc ocitnete v centru televizních 

pořadů, filmů a her. 

• ‘Beam’: kompaktní soundbar s hlasovým ovládáním Alexa, skvělý pro malé až středně velké místnosti.  

Umístěte na nábytek nebo připevněte na zeď.  

• ‘Ray’: streaming zvuku a hudby širokého plátna vytvořený speciálně pro televizory na stojanech  nebo 

nábytku. Nenápadný design, který se pod televizí ztratí.  

• ‘Sub’: rozeznáte každý detail v hudbě a při sledování televize a filmů vám naskočí husí kůže. Postavte jej vzpřímeně 

nebo jej položte naplocho a zasuňte pod pohovku, abyste si mohli vychutnat silné basy bez jakéhokoli zkreslení. 

• ‘Sub Mini’: prohlubte svůj požitek z televize, filmů a dalších pořadů díky výrazným basům, když Sub Mini 

spárujete s reproduktory Beam, Ray, Era 100, One nebo One SL. 

 

 

 Upgrade sterea  

Proměňte pomocí zesilovače stávající reproduktory, sterea a domácí kino v systémy streamující hudbu.  

             •      ‘Amp’: univerzální zesilovač pro ozvučení veškeré vaší zábavy.  

             •      ‘Port’: flexibilní streamovací komponenta pro vaše stereo nebo přijímač.  

 

 

 

 

 



uživatelská příručka SONOS 

7 

 

 

 

 

Příslušenství  

Najděte perfektní příslušenství pro váš systém Sonos na našich webových stránkách.   

Gramofony, které přinesou desky do vašeho systému Sonos.  

Nástěnné držáky nebo stojany, které jsou vytvořeny tak, aby dokonale odpovídaly vašim     

produktům  Sonos.  

Kabely a další.   

 

Aplikace Sonos  

Ovládejte svůj systém Sonos použitím aplikace Sonos. Vyberte, co se má hrát, kde se to má hrát a jak hlasitě.  Do 

jedné místnosti nebo v celém domě. Vyhledávejte ve všech vašich hudebních službách a souborech  současně, 

abyste našli to, co máte rádi. V okamžiku vytvořte playlisty. Aplikace Sonos zvládne vše.  

 

Sonos S2 app  
Stáhněte si aplikaci na vašem mobilním zařízení. Použijete ji k nastavení a ovládání vašeho systému Sonos.  

Jakmile bude váš systém Sonos nastavený, můžete aplikaci také stáhnout na vašem počítači, abyste ovládali  

hudbu.  

 

Co můžete dělat:  

• Objevovat a přehrávat hudbu – objevujte internetové rádio, procházejte a vyhledávejte hudbu.  

•   Přidat hudbu a hlasové služby – uchovávejte svoji hudbu pohromadě a přidejte hlas pro bezdotykové    

     přehrávání.  

•   Hudební zdroje – uložte skladby do playlistu, abyste je mohli poslouchat kdykoli.  

•   Přehrávat hudbu kdekoli – seskupte místnosti a pošlete hudbu kamkoli, nebo poslouchejte v každé   

     místnosti jinou hudbu.  

 

 



uživatelská příručka SONOS 

8 

 

 

 

 

 

Ovládání mobilní aplikace  

 

 

 

Poznámka: Můžete přeskakovat obsah klepnutím na   nebo             (dostupné pouze u některých 

služeb). Klepněte na ikonu, abyste našli a přehrávali hudbu.  

 

 

 

 

Nyní hraje obrazovka 

Zobrazí obrázek na 

albu 

Výběr místnosti  

Vyberte, kde chcete   

hudbu přehrávat 

Ovládání přehrávání  

Přehrát, pozastavit,  

dopředu, zpět 

Ovládání hlasitosti  

Zesílit, ztišit, ztlumit 

Název místnosti   

Podívejte se, co hraje 

nebo seskupte místnosti 

pro přehrávání stejné 

hudby ve více než jedné 

místnosti 

Fronta  

Zobrazte a spravujte 

skladby ve frontě 

Více informací  

Podívejte se na 

dodatečné informace a 

možnosti jako prolínání, 

sdílení skladby a 

přidávání do playlistu 



uživatelská příručka SONOS 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
My Sonos Prostor pro uložení a přehrávání vaší oblíbené hudby a kolekcí, abyste vždy věděli,  

kde najdete hudbu, která se vám líbí. 

 
Procházet Procházejte hudební služby, vaši hudební knihovnu a hudbu na vašem mobilním 

zařízení.  Když najdete hudbu, která se vám líbí, pusťte ji v  kterékoli místnosti.  

 
Systém Podívejte se, co se ve vašich místnostech přehrává. Seskupte místnosti aby se 

stejná  hudba přehrávala v různých místnostech a nebo všude.  

 

 
Vyhledat Prohledávejte své hudební zdroje. 

 
Nastavení Přidejte hudební a hlasové služby, nastavte budíky, přejděte na Nápovědu a tipy,  

Systémová nastavení.  

 

Ovládání fronty  

Když přehráváte skladbu, je automaticky přidána do vaší hudební fronty. Můžete ovládat, jak se hudba ve frontě 

přehrává.  

•     Promíchat – změňte pořadí skladeb.  

•  Opakovat – opakujte všechny skladby, nebo klepněte znovu a opakujte skladbu, která právě hraje.  

•  Prolínání – vytvoří hladký přechod mezi skladbami postupným zeslabením aktuální skladby a vmícháním  

skladby další.  

•    Uložit – uloží frontu jako playlist Sonos, abyste si ji mohli poslechnout znovu.  

Když v průběhu vyhledávání přidáte skladbu do fronty, můžete si zvolit:  

•   Přehrát nyní  

•   Přehrát další  

•   Přidat na konec fronty  

•   Nahradit frontu  



uživatelská příručka SONOS 

10 

 

 



uživatelská příručka SONOS 

11 
 

Ovládání Mac/PC  

 

 

 

 

 

 

  
Přehrát/pozastavit 
 

 

 
Přepíná mezi přehráváním a pozastavením.   
Reproduktory Sonos jsou vytvořeny tak, 
aby byly neustále zapnuté. Když 
nepřehrávají žádné audio, spotřebují pouze  
minimální množství energie 
 

  
Další / rychlé přetáčení 
 

 

 
Přeskočí na další skladbu.   
Klikněte a přidržte pro rychlé přetáčení aktuální 
skladby 

  
Předchozí / přetáčení zpět 
 

 

 
Přeskočí na začátek aktuální skladby. Klikněte 
dvakrát, abyste přehráli předchozí skladbu. 
Klikněte a přidržte pro přetáčení aktuální skladby 
zpět.  

 

  
Přejít dopředu o 30 sekund 
 

 

 
Přeskočí o 30 sekund vpřed (dostupné pouze u 
některých služeb). 

  
Přejít zpět o 30 sekund 
 

 

 
Přeskočí o 30 sekund vzad (dostupné pouze u 
některých  služeb).  

 

  

 
Opakovat 
 

 
Zopakuje skladby ve frontě.  
Když je toto ovládání aktivováno, 

indikátor se rozsvítí  jasněji.  

 

  
Promíchat 
 

 

 
Změní pořadí skladeb ve frontě. Po vypnutí vrátí 
skladby do původního pořadí. Po opětovném 
zapnutí  získáte jiné pořadí. Když je toto ovládání 
aktivováno, indikátor se rozsvítí  jasněji.   

 

  

 
Prolínání 
 

 
Vytvoří hladký přechod mezi skladbami postupným   
zeslabením aktuální skladby a vmícháním skladby 
další. Když je toto ovládání aktivováno, indikátor se 
rozsvítí  jasněji 

 



uživatelská příručka SONOS 

12 
 

 

 

 

 

 

Ovládání a kontrolky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



uživatelská příručka SONOS 

13 
 

 

 

Reproduktory vhodné pro stereo párování a prostorový zvuk domácího kina.  

• Kompaktní design se hodí prakticky do jakéhokoli prostoru.  

• Dotykové ovládací prvky umožňují upravit hlasitost, přehrávat a pozastavovat nebo přeskakovat 

skladby.  

• Spárujte s ostatnímy produkty Sonos pro ten pravý stereo zvuk, nebo použijte dva jako zadní  

prostorové reproduktory pro vaše domácí kino.  

• Kompatibilní  s aplikacemy Sonos  .  

• Podívejte se na Začínáme…, až budete připraveni přidat Sonos do vašeho systému.. 

• Snadné hlasové ovládání s integrovanými službami Amazon Alexa a Google Assistant. - dostupná 

pouze u některých produktů. Můžete použít svůj hlas ke spuštění a ovládání  hudby.  

Poznámka: Časem přidáme více hlasových služeb a dovedností. Hlasové ovládání není zatím podporováno ve všech 

zemích – tato funkce bude dostupná, jakmile bude ve vašem regionu spuštěn Sonos  a hlasová služba.  

 

Ovládání a kontrolky   

 

 

Ovládání hlasitosti 

 

Dotkněte se a držte pro rychlou 

změnu hlasitosti.  

Zvýšení hlasitosti (přejeďte 

doprava nebo klepněte na +) 

Snížení hlasitosti (přejeďte doleva 

nebo klepněte na -)  

 

Poznámka: Pro rychlou změnu 

hlasitosti stiskněte a držte + nebo -.  

 

 

 

 

 

 

Přehrát/ pozastavit 

 

Stiskněte jednou pro přehrávání 

nebo po zastavení audia. Stiskněte a 

přidržte pro přidání audia 

přehrávané v jiné místnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



uživatelská příručka SONOS 

14 
 

 

 

 

 

 

Další/ Předchozí 

 

Přejděte doprava/ stiskněte >  na 

dotykovém ovládání pro přeskočení 

na další skladbu. Přejeďte vlevo/ 

stiskněte < pro návrat k předchozí 

skladbě. Poznámka: pokud 

posloucháte rozhlasovou stanici, 

nemůžete přeskakovat nebo se 

vracet. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Zapnutí/ vypnutí  

hlasových služeb 

Stiskněte ikonu mikrofonu, abyste 

zapnuli nebo vypnuli hlasové služby.  

Když je světelná kontrolka 

rozsvícená, hlasové ovládání je 

dostupné (vypínač mikrofonu na 

zadní straně musí být rovněž 

zapnutý).  

Když světelná kontrolka nesvítí, je 

hlasové ovládání vypnuté. 

 

 

Indikátor mikrofonu 

 

 

Klepněte na kontrolku mikrofonu a 

zapněte/ vypněte mikrofon. Když 

kontrolka svítí je aktivováno ladění 

Trueplay. Pokud máte nastavenou 

hlasovou službu, je hlasová služba 

také zapnutá. Když kontrolka nesvítí, 

je hlasová služba a služba Trueplay 

vypnutá. 

  

Světelná kontrolka stavu 

 

 

Indikuje stav reproduktoru. 

Zobrazuje připojení produktu k Wi-Fi, 

indikuje ztlumení hlasitosti a 

signalizuje chyby. Pokud vás toto 

světlo ruší, můžete ho vypnout 

v nastavení pro vaší místnost. 

   

Indikátor zapnutí 

Viditelný a pomalu blikající, když je 

reproduktor zapnutý. Při prvním 

nabití po zakoupení bude světelná 

kontrolka stavu a indikátor zapnutí 

blikat  během 3 sekund. 

 

Poznámka: Pokud nechcete, aby někdo (jako třeba dítě) ovládal přehrávání nebo měnil hlasitost pomocí  dotykového ovládání na 
reproduktoru, můžete ho deaktivovat v nastavení dané místnosti. 

 

 



uživatelská příručka SONOS 

15 
 

 

Zadní / Konektorový panel 

 

1. AC napájecí hlavní vstup - použijte pouze přiložený napájecí kabel (použití napájecího kabelu 

třetích stran zruší vaší záruku). 

2. Bluetooth tlačítko – Přepínání mezi Bluetooth a Wifi. Pro spárování nového zařízení stiskněte a 

držte. Pro opětovné připojení stiskněte jednou. (není k dispozici u všech výrobků)   

3. Univerzální vypínač mikrofonu - Přepnutím všechny mikrofony na produktu zapnete nebo 
vypnete. Když je vypínač vypnutý (dole), mikrofony jsou vypnuté a všechny mikrofonem 
aktivované funkce, jako je rychlé ladění Trueplay a hlasové služby, jsou nedostupné. Když je 
vypínač zapnutý (nahoře), mikrofonem aktivované funkce, jako je Trueplay, jsou dostupné. 
(Hlasové služby jsou dostupné, pokud také svítí světelná kontrolka hlasových služeb na horní 
straně produktu.) Poznámka: Pro použití hlasových služeb musí být zapnutý vypínač mikrofonu 
i světelná kontrolka hlasových služeb. 

4. USB – C vstup – je určen pro linkový vstup a ethernetové připojení pomocí adaptéru linkového 

vstupu Sonos nebo kombinovaného adaptéru (prodává se samostatně). Není zdrojem napájení 

reproduktoru a neměl by se používat k nabíjení jiných zařízení.  

Ethernet vstup – Pokud chcete reproduktor připojit napevno, použijte kombinovaný adaptér 

Sonos a ethernetový kabel k připojení Era 300 přímo k routeru (užitečné, pokud je vaše Wi-Fi 

nestabilní). 

Linkový vstup – pro připojení vašeho gramofonu, CD přehrávače, projektoru nebo jiného 

zařízení použijte adaptér linkového vstupu nebo kombinovaný adaptér Sonos 

 

Ostatní konektory a tlačítka 

Tlačítko sloučit – stiskněte pro připojení k vašemu systému Sonos v průběhu nastavování. 

Vypínač – stiskněte pro zapnutí, stiskněte a přidržte pro vypnutí.  

Držadlo – k dispozici pouze u některých produktů. Umožňuje snadné zvedání a přenášení, abyste si 

mohli reproduktor brát všude s sebou.  

Nabíjecí základna – k dispozici pouze u některých produktů. Postavte reproduktor na nabíjecí základnu 

pro snadné nabíjení – žádné další dráty nebo kabely nejsou potřeba.  Nabíjecí základna je pouze pro 

použití uvnitř – udržujte ji suchou. Zbývající životnost baterie reproduktoru je vždy viditelná v aplikaci.  

Nabíjecí kontakty – Ujistěte se, že je reproduktor řádně usazen v základně a že se nabíjecí kontakty 

dotýkají.  

Poznámka: Pro automatické ladění musí být mikrofon zapnutý, takže pokud ho nenecháváte stále 

zapnutý, zapněte ho na pár minut vždy, když reproduktor přemístíte, aby mohl automaticky upravit zvuk 

pro vaše nové okolí.  

Upozornění: Nepoužívejte, produkty Sonos ani neskladujte produkty Sonos vzhůru nohama. 



uživatelská příručka SONOS 

16 
 

 

Trueplay (není k dispozici u všech výrobků)   

Ladění Trueplay vyváží zvuk pro libovolné místo, kam reproduktor  umístíte, ale aby reproduktor 

promítal zvuk co nejefektivněji, je třeba dodržet několik zásad:   

Pro optimální kvalitu zvuku by měl být reproduktor umístěn v interiéru a měl by mít 

nad sebou volný prostor. Umístění v uzavřeném prostoru, například v polici, se 

nedoporučuje, protože by to mohlo ovlivnit rozptyl a čistotu přehrávání, kromě 

produktu Sonos Ray, který je pro tento proctor přímo určený., 

Pokud připevňujete reproduktor od stropu, umístěte jej vzhůru nohama, abyste 

dosáhli nejlepšího zvuku.  

Pokud je reproduktor umístěn u zdi nebo na poličce, ponechte alespoň 1 palec (2,5 

cm) volného prostoru kolem zadní strany a 8 palců (203 mm) na každé straně 

reproduktoru.  

Když používáte reproduktory jako prostorové reproduktory, ponechte kolem zadní a 

bočních stran každého reproduktoru alespoň 8 palců (203 mm) volného prostoru.  

Poznámka: Neumisťujte reproduktor vertikálně nebo pod strmým úhlem, jinak se zvuk zastaví.  

 

Trueplay test  

Ladění Trueplay změří, jak se zvuk odráží od zdí, nábytku a dalších povrchů v místnosti a poté vyladí váš 

reproduktor Sonos tak, aby zněl skvěle bez ohledu na to, kam ho umístíte. Během nastavení vyberte 

možnost ladění Trueplay, která vám a vašemu prostoru nejlépe vyhovuje. Pro pozdější přeladění přejděte 

na Nastavení > Systém, vyberte místnost a zvolte Trueplay.  

Poznámka: Pokud je na vašem iOS zařízení aktivován VoiceOver, ladění Trueplay není dostupné. Než začnete ladit 

vaše reproduktory, vypněte ho v nastavení vašeho zařízení.  

 

Pokročilé ladění  

Pokročilé ladění je precizní a na míru. Trvá asi 5 minut a používá mikrofon v zařízení se systémem iOS (se 

systémem iOS 8 nebo novějším), zatímco vy se pohybujete po místnosti. Zvuk tak bude vyladěn pro 

váš prostor.  

Poznámka: Pokročilé ladění je nejlepší volbou pro velké místnosti (v otevřených prostorách může být ladění méně 

přesné).  



uživatelská příručka SONOS 

17 
 

 

Rychlé ladění  

Rychlé ladění je rychlé, snadné a dostupné. Trvá to asi minutu a k detekci prostředí se používá 

mikrofon na produktu Sonos, takže se během ladění nemusíte pohybovat po místnosti.  

Poznámka: Rychlé ladění je k dispozici pro iOS i Android a je dobrou volbou pro menší místnosti nebo prostory, 

kde je obtížné se snadno pohybovat.  

 

Automatické ladění Trueplay  

Přenosné produkty Sonos, jako Sonos Roam a Move, se mohou naladit automaticky. Automatické 

ladění Trueplay využívá mikrofon vašeho reproduktoru k detekci prostředí a pravidelně ladění upravuje, 

abyste získali skvělý zvuk bez ohledu na to, kde váš reproduktor je nebo co posloucháte.  

Přejděte na                       > Systém a vyberte váš přenosný reproduktor, abyste zapnuli automatické ladění 

Trueplay.  

 

Bluetooth párování  

1. Zapněte Bluetooth v nastavení vašeho zařízení.  

2. Stiskněte a podržte tlačítko Bluetooth na zadní straně reproduktoru, dokud neuslyšíte tón, a 

poté jej uvolněte. Kontrolka stavu bliká modře a reproduktor je připraven k párování.  

3. Vyberte produkt ze seznamu dostupných zařízení ve vašem nastavení Bluetooth.  

 

Zapnout/ vypnout mikrofon  

Mikrofon je využíván pro hlasové ovládání a automatické ladění Trueplay. Dotkněte se   a 

zapněte nebo  vypněte mikrofon.   

Když kontrolka mikrofonu svítí,  

• Pokud máte hlasového asistenta, hlasové ovládání je zapnuto a váš hlasový asistent je 

připravený.  

• Automatické ladění Trueplay je aktivováno, aby Move mohl automaticky upravit svůj zvuk 

vašemu okolí.  

 



uživatelská příručka SONOS 

18 
 

 

Když kontrolka mikrofonu nesvítí,   

• Pokud máte hlasového asistenta, hlasové ovládání je vypnuté.   

• Automatické ladění Trueplay je vypnuté.  

 

Příslušenství  

Pro doplňky vytvořené tak, aby dokonale odpovídaly produktům Sonos, se podívejte na Příslušenství na 

webových  stránkách. 

 

Důležité bezpečnostní informace  

 

Přečtěte si prosím tyto pokyny a věnujte pozornost všem upozorněním. Uchovávejte je na vhodném místě   

a ujistěte se, že o nich všichni v domácnosti vědí. 

Upozornění: Při nesprávné výměně baterie hrozí nebezpečí výbuchu. Nahraďte ji pouze stejným typem nebo 

jeho ekvivalentem.  

1. Přečtěte si tyto pokyny.  

2. Tyto pokyny uschovejte.  

3. Věnujte pozornost všem upozorněním.  

4. Následujte veškeré pokyny.  

5. Čistěte pouze suchým měkkým hadříkem. Čisticí prostředky pro domácnost nebo rozpouštědla 
mohou  poškodit povrchovou úpravu vašich produktů Sonos.   

Pokud nabíjecí základna zanechá stopu na dřevěném nábytku, odstraňte ji pomocí leštěnky na dřevo.  

6. Neblokujte žádné větrací otvory. Nainstalujte v souladu s pokyny výrobce.  

7. Neinstalujte zařízení v blízkosti zdrojů tepla, jako jsou radiátory, tepelné rošty, kamna nebo jiná 
zařízení  produkující teplo.  

8. Nevystavujte baterie (akumulátor nebo vložené baterie) nadměrnému teplu, jako je sluneční světlo 
nebo  oheň.  

9. Chraňte napájecí kabel před šlápnutím nebo sevřením, zejména u zásuvek, přípojek a v místě,   

kde vystupují ze zařízení.   

10. Používejte pouze doplňky/příslušenství určené výrobcem.  

11. Během bouřky nebo při dlouhodobém nepoužívání toto zařízení odpojte.  

12. S veškerým servisem se obraťte na kvalifikovaný personál Sonos. Servis je vyžadován, pokud 
bylo  zařízení jakýmkoli způsobem poškozeno, například je poškozen napájecí kabel nebo zástrčka, 
byla  na něj vylita kapalina nebo do něj spadly předměty, zařízení bylo vystaveno dešti nebo vlhkosti,  
nefunguje normálně, nebo spadlo.   

13. Elektrická zásuvka by měla být snadno dostupná pro odpojení zařízení.  

 

 



uživatelská příručka SONOS 

19 
 

 

 

14. Varování: Move splňuje úroveň krytí IP56 pro odolnost vůči vodě. Pro snížení rizika požáru nebo  úrazu 

elektrickým proudem nevystavujte toto zařízení dešti.   

15. Nevystavujte přístroj kapající nebo stříkající vodě a neumisťujte na zařízení předměty naplněné tekutinami, 

jako jsou vázy. 

16. Připojení mezi tímto zařízením a externím zařízením musí být provedeno pomocí stíněného kabelu, aby byly 

dodrženy limity FCC pro vyzařování rádiových frekvencí. 

 


